ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

29 мая 2020 г.                                  г. Ипатово                                              № 679

О внесении изменений в Положение об отделе сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 41

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об отделе сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 января 2018 г. № 41 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 июня 2019 г.  № 962) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1.2. раздела 2 «Основные задачи отдела» дополнить подпунктом «6» следующего содержания:
«6) Закон Российской Федерации от 21.02.1992 г. № 2395-1 «О недрах».».
1.2. Пункт 3.4. раздела 3 «Функции отдела» изложить в следующей редакции:
«3.4. В сфере регулирования отношений недропользования:
3.4.1. Участвует в решении вопросов, связанных с соблюдением социально-экономических и экологических интересов населения Ипатовского округа при предоставлении недр в пользование;
3.4.2. Развивает минерально-сырьевую базу для предприятий местной промышленности;
3.4.3. Приостановливает работы, связанные с пользованием недрами, на земельных участках в случае нарушения положений статьи 18  Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах»;
3.4.4. Осуществляет контроль за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых.
3.5. Отдел осуществляет иные функции в области сельского хозяйства, охраны окружающей среды, ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, профилактики антитерроризма, в сфере недропользования в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Ставропольского края и муниципальными правовыми актами Ипатовского округа.».

2. Отделу по организационным и общим вопросам, автоматизации и информационых технологий администрации Ипатовского городского округа Ставрпольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуации и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       С.Б. Савченко

Проект подготовил и вносит заместитель главы администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края — начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуации и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

                                                                                                          Н.С. Головинов

Визирует:

Заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                 Э.В. Кондратьева

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
городского округа Ставропольского края                                   М.А. Коваленко

Рассылка:
В дело									1
Кондратьева Э.В.								1
Головинов Н.С.								1
Коваленко М.А.								1
Отдел по организационным и общим вопросам (сайт)	1